

Geneesmiddel	Geneesmiddelcategorie	Verp. eenheid	Max. vergoedingshvh #	Vergoedingseenh	Status^
5-Fluorouracil injvl 50mg/ml fl 5 ml	Oncolytica		kuur	st	
Acenocoumarol tab 1mg	Antithrombotica	st	ci	st	
Acetazolamide tab 250mg	Glaucoommiddel	st	ci	st	
Acetylsalicylzuur smeersel 1,2%		ml	1	fl	Bereiding
Acetylsalicylzuur tab 500mg	Analgetica	st	ci	st	
Acetylsalicylzuur tab 80mg	Trombocytenaggregatieremmer	st	ci	st	
Aciclovir oogzalf 30mg/g	Antivirale middelen	g	1	tb	
Aciclovir tab 400mg	Antivirale middelen	st	kuur	st	
Adrenaline injvl 1mg/ml amp 1 ml	Sympathicomimetica		1	st	
Albendazol tab 400mg	Antihelminthica	st	ci	st	
Alfacalcidol cap 0,25mcg	Vitamines	st	ci	st	M
Allopurinol tab 100mg	Jichtmiddelen	st	ci	st	
Allopurinol tab 300mg	Jichtmiddelen	st	ci	st	
Aluminiumhydroxide tab 500mg	Maagdarmmiddelen	st	ci	st	
Aluminiumoxide/magnesiumhydroxide susp 40/20mg/ml	Maagdarmmiddelen	ml	300	ml	
Amiodaron tab 200mg	Antiaritmica	st	ci	st	
Amitriptyline tab 10mg	Psychofarmaca	st	ci	st	
Amitriptyline tab 25mg	Psychofarmaca	st	ci	st	
Amlodipine tab 10mg	Calciumantagonist	st	ci	st	
Amlodipine tab 5mg	Calciumantagonist	st	ci	st	
Amoxicilline cap 250mg	Antibacteriële middelen	st	kuur	st	
Amoxicilline cap 500mg	Antibacteriële middelen	st	kuur	st	
Amoxicilline drank pd v susp 125mg/5ml	Antibacteriële middelen	ml	kuur	fl	
Amoxicilline drank pd v susp 250mg/5ml	Antibacteriële middelen	ml	kuur	fl	
Amoxicilline/clavulaanzuur drank pd v susp 125/31,25mg/5 ml	Antibacteriële middelen	ml	kuur	fl	
Amoxicilline/clavulaanzuur drank pd v susp 250/62,5mg/5 ml	Antibacteriële middelen	ml	kuur	fl	
Amoxicilline/clavulaanzuur tab 500/125mg	Antibacteriële middelen	st	kuur	st	
Ampicilline injpd 1g	Antibacteriële middelen		1	st	
Anastrozol tab 1mg	Oncolytica	st	ci	st	M
Anti-rhesus-D-immunoglobuline injvl 500IE/ml fl 2 ml	Immunoglobulinen		1	st	M
Ascorbinezuur tab 500mg	Vitamines	st	ci	st	
Ascorbinezuur tab 50mg	Vitamines	st	ci	st	
Asparaginase injpd 10.000IE	Oncolytica		kuur	st	
Atenolol tab 100mg	Sympathicolytica	st	ci	st	

Atenolol tab 50mg	Sympathicolytica	st	ci	st	
Atropine injvl 0,25mg/ml amp 1 ml	Parasympathicolytica		1	st	
Atropine injvl 1mg/ml amp 1 ml	Parasympathicolytica		1	st	
Atropine oogdr 0,5%	Parasympathicolytica		1	fl	
Atropine oogdr 1%	Parasympathicolytica		1	fl	
Azathioprine tab 50mg	Immunomodulantia	st	kuur	st	
Azijnzure oordr m/m 0,7% (zure oordruppel)		ml	1	fl	
Azijnzure oordr m/m 0,7% met hydrocortison 1%		ml	1	fl	
Azitromycine tab 250mg	Antibacteriële middelen	st	kuur	st	M
Baclofen tab 10mg	Spierrelaxantia	st	ci	st	
Baclofen tab 25mg	Spierrelaxantia	st	ci	st	
Beclomethason aërosol 100mcg/do	Corticosteroiden	do	1	st	
Beclomethason neusspr 50mcg/do	Corticosteroiden	do	1	st	
Benzathinebenzylpenicilline injpd 1,2 milj IE	Antibacteriële middelen		1	st	
Benzathinebenzylpenicilline injpd 2,4 milj IE	Antibacteriële middelen		1	st	
Benzoëzuur/salicylzuur lotion 6/3%		ml	1	fl	Bereiding
Benzoëzuur/salicylzuur zalf 5/5%		g	1	tb	Bereiding
Benzoylperoxide gel 5%	Huid- en slijmvliesmiddelen	gr	1	tb	
Benzylbenzoaat lotion 25%		ml	1	fl	Bereiding
Benzylpenicilline injpd 1 milj IE	Antibacteriële middelen		1	st	
Betahistine tab 16 mg	Vertigomiddelen	st	ci	st	
Betahistine tab 8 mg	Vertigomiddelen	st	ci	st	
Betamethason crème 0,1%/ 15 gr	Corticosteroiden	gr	1	tb	
Betamethason zalf 0,1%		g	1	tb	Bereiding
Biperideen injvl 5mg/ml amp 1 ml	Parkinsonmiddelen		1	st	
Biperideen tab 2mg	Parkinsonmiddelen	st	ci	st	
Bisacodyl tab 5mg	Maagdarmmiddelen	st	15	st	
Bisacodyl zetp 10mg	Maagdarmmiddelen		3	st	
Bisacodyl zetp 5mg	Maagdarmmiddelen		3	st	
Bismuthsubcitraat tab 120mg	Maagdarmmiddelen	st	kuur	st	
Bisoprolol tab 1,25mg	Sympathicolytica		ci	st	
Bisoprolol tab 10mg	Sympathicolytica	st	ci	st	
Bisoprolol tab 2,5mg	Sympathicolytica	st	ci	st	
Bisoprolol tab 5mg	Sympathicolytica	st	ci	st	
Bleomycine injpd 15.000IU	Oncolytica		kuur	st	
Bromocriptine tab 2,5mg	Prolactineremmers, parkinsonmiddelen	st	ci	st	M
Broomhexine drank 4mg/5ml	Mucolytica	ml	1	fl	
Broomhexine drank 8mg/5ml	Mucolytica	ml	1	fl	

Butylscopolamine injvl 20mg/ml amp 1 ml	Parasympathicolytica	st	1	st	
Butylscopolamine tab 10mg	Parasympathicolytica	st	90	st	
Calamine lotion 15%		ml	1	fl	Bereiding
Calciumcarbonaat tab 500mg	Mineralen	st	ci	st	
Calciumfolinaat injvl 10 mg/ml fl 5 ml	Antidota		kuur	st	
Calciumfolinaat tab 15 mg	Antidota		kuur	st	
Calciumgluconaat injvl 9.5 mg/ml amp 10 ml	Mineralen		1	st	
Captopril tab 25mg	RAAS-remmers	st	ci	st	
Captopril tab 50mg	RAAS-remmers	st	ci	st	
Carbamazepine tab 100mg	Anti-epileptica	st	ci	st	
Carbamazepine tab 200mg	Anti-epileptica	st	ci	st	
Carbasalaatcalcium pd in sach 100mg	Trombocytenaggregatieremmer	st	ci	st	
Carbimazol tab 5mg	Schildkliermiddelen	st	ci	st	
Cefazoline injpd 1g	Antibacteriële middelen		kuur	st	
Cefotaxim injpd 1 g	Antibacteriële middelen		kuur	st	
Cetirizine susp 1mg/ml		ml	1	fl	Bereiding
Cetirizine tab 10mg	Antihistaminica	st	ci	st	
Chloorambucil tab 2mg	Oncolytica		kuur	st	
Chloorfeniramine drank 2mg/5ml	Antihistaminica	ml	1	fl	
Chloorfeniramine injvl 10mg/ml	Antihistaminica		1	st	
Chloorfeniramine tab 4mg	Antihistaminica	st	kuur	st	
Chloorhexidinedigluconaat mondsp 0,2%		ml	1	fl	Bereiding
Chloormethine injpd 10mg	Oncolytica		kuur	st	
Chloorpromazine injvl 25mg/ml amp 2 ml	Psychofarmaca	ml	1	st	
Chloorpromazine tab 100mg	Psychofarmaca		ci	st	
Chloroquine tab 250mg	Antiprotozoica		ci	st	
Cimetidine injvl 100mg/ml amp 2 ml	Maagdarmmiddelen	ml	1	st	
Cimetidine tab 400mg	Maagdarmmiddelen	st	kuur	st	
Cinnarizine tab 25mg	Antihistaminica, vertigomiddelen	st	ci	st	
Ciprofloxacin tab 250mg	Antibacteriële middelen		kuur	st	
Ciprofloxacin tab 500mg	Antibacteriële middelen	st	kuur	st	
Cisplatine infconc 1mg/ml fl 10 ml	Oncolytica		kuur	st	
Cisplatine infconc 1mg/ml fl 50 ml	Oncolytica		kuur	st	
Citalopram tab 20mg	Psychofarmaca	st	ci	st	
Citroenglycerine applvlst m/m 0,5%		ml	1	fl	Bereiding
Clarithromycine tab 250mg	Antibacteriële middelen	st	ci	st	
Clindamycine lotion 1%	Antibacteriële middelen	ml	1	fl	
Clobetasol crème 0,05%	Corticosteroiden	gr	1	tb	

Clobetasol hoofdgel 0,05%		ml	1	fl	Bereiding
Clomifeen tab 50mg	Hypofyse- en hypothalamushormonen	st	10	st	
Clomipramine cap 10mg	Psychofarmaca		ci	st	
Clomipramine cap 25mg	Psychofarmaca		ci	st	
Clonazepam tab 2mg	Anti-epileptica	st	ci	st	
Clopidogrel tab 75mg	Trombocytenaggregatieremmer	st	ci	st	
Clorazepaat cap 5mg	Psychofarmaca	st	15	st	
Codeïne tab 10mg	Antitussiva, analgetica	st	15	st	
Codeïne tab 30mg	Antitussiva, analgetica		15	st	
Colchicine tab 0,5mg	Jichtmiddelen	st	ci	st	
Colecalciferol drank 50.000IE/ml		ml	1	fl	Bereiding
Cyclofosfamide injpd 200mg	Oncolytica		kuur	st	
Cyclofosfamide injpd 500 mg	Oncolytica		kuur	st	
Cyclofosfamide tab 50mg	Oncolytica	st	kuur	st	
Cytarabine injpd 100mg	Oncolytica		kuur	st	
Dacarbazine injpd 200mg	Oncolytica		kuur	st	M
Dacarbazine injpd 500mg	Oncolytica		kuur	st	M
Dactinomycine injpd 0,5mg	Oncolytica		kuur	st	
Desmopressine neusspr 0,1mg/ml	Hypofyse- en hypothalamushormonen	do	1	fl	
Dexamethason injvl 4mg/ml amp 1 ml	Corticosteroiden	st	1	st	
Dexamethason oogdr 0,1%/ 5/10ml	Corticosteroiden	st	1	fl	
Dexamethason tab 0,5mg	Corticosteroiden	st	ci	st	
Dexamethason tab 1,5mg	Corticosteroiden		ci	st	
Dexamethason/neomycinesulfaat/polymyxine B-sulfaat/ oogdr 1mg/3500 IE/6000 IE/ml	Combinatiepreparaat met antibacteriële middelen	ml	1	fl	
Diazepam injvl 5mg/ml amp 2 ml	Psychofarmaca	st	1	st	
Diazepam tab 10mg	Psychofarmaca	st	15	st	
Diazepam tab 5mg	Psychofarmaca	st	15	st	
Diclofenac injvl 25mg/ml amp 3 ml	Analgetica	st	1	st	
Diclofenac oogdr 0,1%	Analgetica		1	fl	
Diclofenac tab 50mg	Analgetica	st	30	st	
Diclofenac zetp 100mg	Analgetica	st	12	st	
Digoxine drank 0,05mg/ml fl 60 ml	Cardiotonica	ml	1	fl	
Digoxine tab 0,0625mg	Cardiotonica		ci	st	
Digoxine tab 0,125mg	Cardiotonica	st	ci	st	
Digoxine tab 0,25mg	Cardiotonica	st	ci	st	
Diloxanide tab 500mg	Amoebicide		ci	st	M
Diltiazem cap mga 200mg	Calciumantagonist, antiaritmica	st	ci	st	

Diltiazem cap mga 300mg	Calciumantagonist, antiaritmica	st	ci	st	
Dimenhydrinaat drank 3 mg/ml		ml	1	fl	Bereiding
Dimenhydrinaat tab 50mg		st	15	st	
Dimenhydrinaat zetp 10mg		st	12	st	Bereiding
Dimenhydrinaat zetp 50mg		st	12	st	Bereiding
Dimercaprol injvl 50mg/ml amp 2 ml	Metaalchelatoren		1	st	
Dipyridamol cap mga 150mg	Antithrombotica	st	ci	st	M
Dipyridamol cap mga 200mg	Antithrombotica	st	ci	st	M
Dipyridamol drag 75mg	Antithrombotica	st	ci	st	M
Dobutamine injpd 250mg/ amp 20ml	Sympathicomimetica		1	st	
Domperidon drank 1mg/ml		ml	1	fl	Bereiding
Domperidon tab 10mg	Maagdarmmiddelen	st	15	st	
Dopamine infconc 40mg/ml amp 5 ml	Sympathicomimetica		1	st	
Dorzolamide oogdr 20mg/ml/ fl 5ml	Glaucoommiddel	st	2	fl	M
Dorzolamide/timolol oogdr 20/5mg/ml/ fl 5ml	Glaucoommiddel	st	2	fl	
Doxorubicine infconc 2mg/ml fl 25 ml	Oncolytica		kuur	st	
Doxorubicine infconc 2mg/ml fl 5 ml	Oncolytica		kuur	st	
Doxycycline tab 100mg	Antibacteriële middelen	st	kuur	st	
Efedrine injvl 50mg/ml amp 1 ml	Sympathicomimetica		1	st	
Enalapril tab 10mg	RAAS-remmers	st	ci	st	
Enalapril tab 20mg	RAAS-remmers	st	ci	st	
Enalapril tab 5mg	RAAS-remmers	st	ci	st	
Epoëtine injvl 4000IE/0,3ml wwsp	Bloedgroefactoren	st		st	M
Erytromycine drank susp 125mg/5ml/ fl 100ml	Antibacteriële middelen	ml	kuur	fl	
Erytromycine infpd 1000mg	Antibacteriële middelen		1	st	
Erytromycine tab 250mg	Antibacteriële middelen	st	kuur	st	
Ethinylestradiol/levenorgestel tab 0,03/0,15mg	Geslachtshormonen	st	3	strip	
Ethinylestradiol/levenorgestel tab 0,05/0,25mg	Geslachtshormonen		3	strip	
Ethinylestradiol/levonorgestrel tab (30+50)/(40+75)/(30+125)mcg	Geslachtshormonen		3	strip	
Etoposide infvl 20mg/ml fl 5 ml	Oncolytica		kuur	st	
Factor VIII humaan injpd 1000IE	Haemostatica		1	st	M
Factor VIII humaan injpd 500IE	Haemostatica		1	st	M
Fenobarbital drank 4mg/ml uitsluitend op voorschrift van kinderarts		ml	1	fl	Bereiding
Fenobarbital injvl 100mg/ml amp 1 ml	Anti-epileptica		1	st	
Fenobarbital tab 100mg	Anti-epileptica	st	ci	st	
Fenoxymethylpenicilline tab 250mg	Antibacteriële middelen	st	kuur	st	
Fenprocoumon tab 3mg	Antithrombotica	st	ci	st	
Fentanyl injvl 0,05mg/ml amp 2 ml	Analgetica		1	st	

Fentanyl pleister 25mcg/uur	Analgetica	st	5	st	M
Fentanyl pleister 50mcg/uur	Analgetica	st	5	st	M
Fenylefrine oogdr 0,125%	Sympathicomimetica	ml	1	fl	
Fenylefrine oogdr 10%	Sympathicomimetica		1	fl	
Fenylefrine oogdr 15%	Sympathicomimetica		1	fl	
Fenylefrine oogdr 5%	Sympathicomimetica		1	fl	
Fenytoïne injvl 50mg/ml amp 5 ml	Anti-epileptica, antiaritmica		1	st	
Fenytoïne tab 100mg	Anti-epileptica, antiaritmica	st	ci	st	
Ferrofumaraat susp 20mg/ml (6,5mg Fe ²⁺ /ml)	Mineralen	ml	1	fl	
Ferrofumaraat tab 200mg	Mineralen		ci	st	
Flucloxacilline cap 250mg	Antibacteriële middelen		kuur	st	
Flucloxacilline cap 500mg	Antibacteriële middelen	st	kuur	st	
Flucloxacilline drank pd v susp 125mg/5ml	Antibacteriële middelen	ml	kuur	fl	
Flucloxacilline drank pd v susp 250mg/5ml	Antibacteriële middelen	ml	kuur	fl	
Flucloxacilline injpd 500mg	Antibacteriële middelen		1	st	
Fluconazol cap 200mg	Antimycotica		ci	st	M
Fludrocortison tab 0,1mg	Corticosteroiden		ci	st	
Flufenazinedecanoaat injvl 25mg/ml amp 10 ml	Psychofarmaca		1	st	
Flufenazinedecanoaat tab 0,1mg/ml amp 5ml	Psychofarmaca		ci	st	
Flufenazinedichloride tab 5mg	Psychofarmaca		ci	st	
Fluoresceïne injvl 50mg/ml amp 5 ml	Diagnostica		1	st	
Fluoresceïne strips	Diagnostica		1	st	
Foliumzuur tab 0,5mg	Vitamines	st	ci	st	
Foliumzuur tab 5mg	Vitamines	st	ci	st	
Furosemide drank 2mg/ml uitsluitend op voorschrift van kinderarts		ml	1	fl	Bereiding
Furosemide injvl 10mg/ml amp 2 ml	Diuretica	st	1	st	
Furosemide tab 40mg	Diuretica	st	ci	st	
Fytomenadion injvl 10mg/ml amp 1 ml	Haemostatica, vitamines		1	st	
Fytomenadion kind injvl 10mg/ml amp 0,2 ml	Haemostatica, vitamines		1	st	
Fytomenadion tab 10mg	Haemostatica, vitamines		15	st	
Gaasverband 10x10cm niet-steriel	Medische verbruiksartikelen	st	30	st	
Gaasverband 10x10cm steriel	Medische verbruiksartikelen	st	30	st	
Gaasverband 5x5cm niet-steriel	Medische verbruiksartikelen	st	30	st	
Gaasverband 5x5cm steriel	Medische verbruiksartikelen	st	30	st	
Gabapentine tab 100mg	Anti-epileptica		ci	st	M
Gabapentine tab 300mg	Anti-epileptica	st	ci	st	M
Gemfibrozil tab 600mg	Antilipaemica	st	ci	st	M
Gentamicine oogdr 0,3%	Antibacteriële middelen	ml	1	fl	

Gentamicine oogz 0,5%	Antibacteriële middelen		1	tb	
Gentamycine injvl 10mg/ml amp 2 ml	Antibacteriële middelen		1	st	
Gentamycine injvl 40mg/ml amp 2 ml	Antibacteriële middelen		1	st	
Glibenclamide tab 5mg	Bloedglucoseverlagende middelen	st	ci	st	
Gliclazide tab mga 30mg	Bloedglucoseverlagende middelen	st	ci	st	
Gliclazide tab mga 80mg	Bloedglucoseverlagende middelen	st	ci	st	
Glimepiride tab 2mg	Bloedglucoseverlagende middelen	st	ci	st	
Glucose infvl 5% 100 ml	Bloedglucoseverhogende middelen		1	fl	
Gosereline implst ss 10,8mg wwsp	Hypofyse- en hypothalamushormonen		1	st	M
Griseofulvine tab 125mg	Antimycotica	st	kuur	st	
Griseofulvine tab 500mg	Antimycotica	st	kuur	st	
Haloperidol drup 2mg/ml	Maagdarmmiddelen, psychofarmaca	ml	1	fl	
Haloperidol injvl 5mg/ml amp 1 ml	Maagdarmmiddelen, psychofarmaca		1	st	
Haloperidol tab 1mg	Maagdarmmiddelen, psychofarmaca	st	ci	st	
Haloperidol tab 2mg	Maagdarmmiddelen, psychofarmaca		ci	st	
Haloperidol tab 5mg	Maagdarmmiddelen, psychofarmaca	st	ci	st	
Haloperidoldecanoaat injvl 100mg/ml amp 1 ml	Psychofarmaca		1	st	
Heparine injvl 5000IE/ml fl 5 ml	Antithrombotica		1	st	
Hepatitis-B-immuunglobuline injvl 100IE/ml fl 1,5 ml	Immunoglobulinen		kuur	st	M
Homatropine oogdr 2%	Parasympatholytica	ml	1	fl	
Hydralazine injvl 20mg/ml amp 1 ml	Vasodilatantia		1	st	
Hydralazine tab 25mg	Vasodilatantia	st	ci	st	
Hydralazine tab 50mg	Vasodilatantia	st	ci	st	
Hydrochinon 5% in hydrocortisonacetaat lan crème 1%		g	1	tb	Bereiding
Hydrochinon 5% in triamcinolonacetonide lan crème 0,1%		g	1	tb	Bereiding
Hydrochinon lan crème 5%		g	1	tb	Bereiding
Hydrochloorthiazide tab 25mg	Diuretica	st	ci	st	
Hydrochloorthiazide tab 50mg	Diuretica	st	ci	st	
Hydrocortison crème 1%	Corticosteroiden	gr	1	tb	
Hydrocortison injpd 100mg	Corticosteroiden		1	st	
Hydrocortison tab 20mg	Corticosteroiden	st	ci	st	
Hydrocortisonacetaat 1% in miconazol ceto crème 2%		g	1	tb	Bereiding
Hydroxycarbamide cap 500mg	Oncolytica	st	ci	st	M
Hydroxycobalamine injvl 500mcg/ml amp 2 ml	Antidota, vitamines	ml	6	st	
Hydroxycobalamine tab 1000mcg	Vitamines	st	60	st	
Hydroxycobalamine tab 2500mcg	Vitamines		40	st	
Hypromellose oogdr 0,3%	Middelen bij droge ogen	st	1	fl	
Ibuprofen tab 400mg	Analgetica	st	30	st	

Ijzerdextraancomplex injvl im 50mg Fe ²⁺ /ml amp 2 ml	Mineralen		4	st	
Imipramine tab 10mg	Psychofarmaca	st	ci	st	
Imipramine tab 25mg	Psychofarmaca	st	ci	st	
Immuunglobuline normaal injvl 50mg/ml fl 200 ml	Immunoglobulinen		1	st	M
Insuline aspart 100E/ml fp 3 ml	Bloedglucoseverlagende middelen	st		st	M
Insuline detemir 100E/ml fp 3ml	Bloedglucoseverlagende middelen	st		st	M
Insuline gew 100IE/ml fl 10 ml	Bloedglucoseverlagende middelen	ml	6	st	
Insuline gew 100IE/ml pf 3 ml	Bloedglucoseverlagende middelen	ml	20	st	
Insuline gew/iso 30/70IE/ml fl 10 ml	Bloedglucoseverlagende middelen	ml	6	st	
Insuline gew/iso 30/70IE/ml pf 3 ml	Bloedglucoseverlagende middelen	ml	20	st	
Insuline isofaan 100IE/ml fl 10 ml	Bloedglucoseverlagende middelen	ml	6	st	
Insuline isofaan 100IE/ml pf 3 ml	Bloedglucoseverlagende middelen	ml	20	st	
insuline spuit + naald 100IE/ml	Medische verbruiksartikelen	st	120	st	
Ipatropiumbromide aërosol 20mcg/do	Parasympatholytica	do	1	st	
Isoprenaline injvl 1mg/ml amp 2 ml	Sympathicomimetica		1	st	
Isosorbidedinaat vaselinecrème 1%		g	1	tb	Bereiding
Isosorbididitraat tab mga 20mg	Vasodilatantia	st	ci	st	
Isosorbidinitraat tab 5mg	Vasodilatantia	st	ci	st	
Kaliumchloride drank 75mg KCl/1 mmol/ml		ml	1	fl	Bereiding
Kaliumjodide opl 10%		ml	1	fl	Bereiding
Kaliumpermanganaat opl 1%		ml	1	fl	Bereiding
Ketoconazol tab 200mg	Antimycotica	st	kuur	st	
Kool geactiveerd tab 125mg	Antidota, maagdarmmiddelen	st		st	
Labetalol tab 100mg	Sympathicololytica	st	ci	st	
Labetalol tab 200mg	Sympathicololytica	st	ci	st	
Lactulose drank 667mg/ml 500mg/g (50% M/M)	Maagdarmmiddelen	ml	1	fl	
Latanoprost oogdr 50mcg/ml	Glaucoommiddel	ml	2	fl	
Levodopa/benserazide tab 100/25mg	Parkinsonmiddelen	st	ci	st	
Levodopa/benserazide tab 200/50mg	Parkinsonmiddelen	st	ci	st	
Levonorgestrel tab 30mcg	Geslachtshormonen		15	st	
Levothyroxine tab 100mcg	Schildkliermiddelen	st	ci	st	
Levothyroxine tab 150mcg	Schildkliermiddelen		ci	st	
Levothyroxine tab 25mcg	Schildkliermiddelen	st	ci	st	
Levothyroxine tab 50mcg	Schildkliermiddelen		ci	st	
Lidocaïne injvl 20mg/ml amp 20 ml	Anesthetica	st	1	st	
Lidocaïne injvl 20mg/ml amp 5 ml	Anesthetica		1	st	
Lidocaïne oogdr 4%	Anesthetica	ml	1	fl	
Lidocaïne oordr 0,5%		ml	1	fl	Bereiding

Lidocaïne orale gel 2%		ml	1	fl	Bereiding
Lidocaïne zalf 5%	Anesthetica		1	tb	
Lidocaïne/adrenaline injvl 10mg/0,005mg/ml amp 20 ml	Anesthetica		1	st	
Lidocaïne/adrenaline injvl 20/0,0125mg/ml amp 1,8 ml	Anesthetica		1	st	
Lithium tab mga 400mg	Psychofarmaca	st	ci	st	
Loperamide cap 2mg	Maagdarmmiddelen	st	6	st	
Lorazepam tab 2,5mg	Psychofarmaca	st	15	st	
Losartan tab 100mg	RAAS-remmers	st	ci	st	
Losartan tab 50mg	RAAS-remmers	st	ci	st	
Lynestrenol tab 5mg	Geslachtshormonen	st		st	M
Macrogol kind pdr in sach 4 g	Maagdarmmiddelen	st		st	M
Magnesiumsulfaat injvl 500mg/ml fl 2 ml	Mineralen		1	st	
Magnesiumsulfaat poeder		g	1	st	Bereiding
Malathion lotion 0,05%		ml	1	fl	Bereiding
Maprotiline tab 25mg	Psychofarmaca	st	ci	st	
Maprotiline tab 75mg	Psychofarmaca	st	ci	st	
Mebendazol drank 100mg/ml	Antihelminthica	ml	1	fl	
Mebendazol tab 100mg	Antihelminthica	st	6	st	
Medroxyprogesteron injsus 150mg/ml wwsp 1 ml	Geslachtshormonen		1	st	
Mefloquine tab 250mg	Antiprotozoica	st	kuur	st	
Melfalan tab 2mg	Oncolytica		ci	st	M
Menthol 1% in zinkoxide schudsel (menthol 1% in lotio alba)		g	1	fl	Bereiding
Mercaptopurine tab 50mg	Oncolytica		kuur	st	
Meropenem pd v inj 500mg	Antibacteriële middelen			st	M
Mesalazine klysma 1g	Maagdarmmiddelen		6	fl	
Mesalazine tab 500mg	Maagdarmmiddelen	st	ci	st	M
Metformine tab 500mg	Bloedglucoseverlagende middelen	st	ci	st	
Metformine tab 850mg	Bloedglucoseverlagende middelen	st	ci	st	
Methionine tab 500mg	Bloedglucoseverlagende middelen		ci	st	
Methotrextaat injvl 25mg/ml fl 2 ml	Immunomodulantia, oncolytica		kuur	st	
Methotrextaat tab 2,5mg	Immunomodulantia, oncolytica	st	kuur	st	
Methyldopa tab 250mg	Antihypertensiva	st	ci	st	
Methylergometrine injvl 0,2mg/ml amp 1 ml	Uterotonica		1	st	
Methylfenidaat tab 10mg	Psychofarmaca			st	M
Methylprednisolon pd v inj 500 mg	Corticosteroïden		1	st	M
Methylrosaniline opl 1% (gentiaanviolet)		ml	1	fl	Bereiding
Methylsalicylaat zalf 10% (hoogtezonzalf)		g	1	tb	Bereiding
Methylthionine injvl 10mg/ml amp 10 ml	Antidota		1	st	

Metoclopramide injvl 5mg/ml amp 2 ml	Maagdarmmiddelen		1	st	
Metoprolol tab 100mg	Sympathicolytica	st	ci	st	
Metoprolol tab 50mg	Sympathicolytica	st	ci	st	
Metoprolol tab mga 100mg	Sympathicolytica	st	ci	st	
Metoprolol tab mga 25mg	Sympathicolytica	st	ci	st	
Metoprolol tab mga 50mg	Sympathicolytica	st	ci	st	
Metronidazol inj 5mg/ml	Antibacteriële middelen, antiprotozoica		1	st	
Metronidazol susp 40mg/ml	Antibacteriële middelen, antiprotozoica	ml	1	fl	
Metronidazol tab 250mg	Antibacteriële middelen, antiprotozoica	st	kuur	st	
Metronidazol tab 500mg	Antibacteriële middelen, antiprotozoica		kuur	st	
Metronidazole ovule 500mg	Antibacteriële middelen, antiprotozoica		10	st	
Miconazol 2% in triamcinolonacetonide crème 0,1%		g	1	tb	Bereiding
Miconazol crème 20mg/g	Antimycotica	gr	1	tb	
Miconazol oordr 2%		ml	1	fl	Bereiding
Miconazol orale gel 0,02%		g of ml	1	fl	Bereiding
Miconazol tinctuur 20mg/ml		ml	1	fl	Bereiding
Miconazol vaginale crème 20mg/g	Antimycotica	gr	1	tb	
Mixtura resolvens		ml	1	fl	Bereiding
Morfine drank 1mg/ml		ml	1	fl	Bereiding
Morfine injvl 10mg/ml amp 1 ml	Analgetica		1	st	
Morfine tab 10mg	Analgetica		15	st	
Morfine tab mga 10mg	Analgetica	st	15	st	
Morfine tab mga 30mg	Analgetica	st	15	st	
Morfine tab mga 60mg	Analgetica		15	st	
Multivitamine Dianet tab	Vitamines	st	30	st	M
Multivitamine drank	Vitamines	ml	1	fl	
Multivitamine tab	Vitamines	st	ci	st	
Naald insuline 31G 0,25x5mm	Medische verbruiksartikelen	st	120	st	
Naald insuline 31G 0,25x8mm	Medische verbruiksartikelen	st	120	st	
Naald insuline 32G 0,25x6mm	Medische verbruiksartikelen	st	120	st	
Nadroparine inj 9500IE anti-Xa/ml 0,3 ml	Antithrombotica	st		st	M
Naloxon injvl 0,4mg/ml amp 1 ml	Antidota		1	st	
Naproxen tab 250mg	Analgetica	st	30	st	
Natriumbicarbonaat oordr 5% (oorweek druppels)		ml	1	fl	Bereiding
Natriumbicarbonaat tab 500mg	Mineralen	st	ci	st	
Natriumcalciumedetaat injvl 200mg/ml amp 5 ml	Antidota		1	st	
Natriumchloride infvl 0,9% 500 ml	Mineralen	ml	1	fl	
Natriumchloride neusdr 0,9%	Mineralen	ml	1	fl	

Natriumhypochloriet oplossing 0,5%		ml	1	fl	Bereiding
Natriumhypochloriet smeersel 0,25%		g of ml	1	fl	Bereiding
Natriumnitriet injvl 30mg/ml amp 10 ml	Antidota		1	st	
Natriumthiosulfaat injvl 250mg/ml fl 50 ml	Antidota		1	st	
Neomycine tab 375mg	Antibacteriële middelen		kuur	st	
Neomycine/Bacitracine zalf 5mg/500 IE/g	Antibiotica	gr	1	tb	
Neostigmine injvl 0,5mg/ml amp 1 ml	Parasympathicomimetica		1	st	
Nifedipine cap 10mg	Calciumantagonist		ci	st	
Nifedipine tab mga 20mg	Calciumantagonist	st	ci	st	
Nitrofurantoïne tab 100mg	Antibacteriële middelen	st	kuur	st	
Nitrofurantoïne tab 50mg	Antibacteriële middelen	st	kuur	st	
Nitroprusside injvl 10mg/ml amp 5 ml	Vasodilatantia		1	st	
Norethisteron tab 5mg	Geslachtshormonen	st	kuur	st	
Octreotide injvl 0,05mg/ml amp 1 ml	Hypofyse- en hypothalamushormonen			st	M
Oestrogenen geconj 0,625mg tab	Geslachtshormonen	st	ci	st	
Oestrogenen geconj 1,25mg tab	Geslachtshormonen		ci	st	
Omeprazol cap 20mg	Maagdarmmiddelen	st	60	st	
Omeprazol cap 40mg	Maagdarmmiddelen	st	60	st	
Ondansetron tab 8mg	Maagdarmmiddelen	st	ci	st	M
Orale rehydratiemengsel sachet	Maagdarmmiddelen	st	3	st	
Oxazepam tab 10mg	Psychofarmaca	st	15	st	
Oxybutynine tab 2,5mg	Urologische middelen	st	30	st	
Oxytocine injvl 10E/ml amp 1 ml	Urterotonica		1	st	
Pancuronium injvl 2mg/ml amp 2 ml	Spierrelaxantia		1	st	
Pantoprazol tab 20mg	Maagdarmmiddelen	st	30	st	M
Pantoprazol tab 40mg	Maagdarmmiddelen	st	30	st	M
Paracetamol drank 120mg/5 ml	Analgetica	ml	1	fl	
Paracetamol tab 500mg	Analgetica	st	30	st	
Paracetamol zetp 1000mg	Analgetica	st	12	st	
Paracetamol zetp 120mg	Analgetica	st	12	st	
Paracetamol zetp 240mg	Analgetica	st	12	st	
Paracetamol zetp 500mg	Analgetica	st	12	st	
Paracetamol/coffeïne tab 500/50mg	Analgetica	st	30	st	
Paracetamol/coffeïne/diazepam cap 500/50/2mg		st	1	st	Bereiding
Penicillamine cap 250mg	Lithiasismiddelen		ci	st	
Pentamidine injpd 300mg	Antiprotozoïca		1	st	
Pilocarpine oogdr 2%	Glaucoommiddel	ml	1	fl	
Pilocarpine oogdr 4%		ml	1	fl	Bereiding

Pimozide tab 1mg	Psychofarmaca	st	ci	st	
Pimozide tab 4mg	Psychofarmaca	st	ci	st	
Pleister 2,5 cm	Medische verbruiksartikelen	st	2	st	
Polystyreensulfaatnatrium poeder 999,34mg/g/ pot 400gr	Mineralen	gr	1	st	
Povidonjodium opl 10%		ml	1	fl	Bereiding
Povidonjodium zalf 10%	Desinfectantia	gr	1	tb	
Praziquantel tab 600mg	Antihelminthica		5	st	
Prednisolon drank 1mg/ml		ml	1	fl	Bereiding
Prednisolon injpd 25mg	Corticosteroiden		1	st	
Prednisolon klysma 20mg/100 ml uitsluitend op voorschrift van MDL-arts		ml	1	fl	Bereiding
Prednisolon oogdr 1%	Corticosteroiden	ml	1	fl	M
Prednisolon oogzalf 0,5%	Corticosteroiden	gr	1	tb	M
Prednisolon tab 30mg	Corticosteroiden	st	kuur	st	
Prednisolon tab 5mg	Corticosteroiden	st	kuur	st	
Procaïnamide injvl 100mg/ml amp 10 ml	Antiarritmica		1	st	
Procarbazine cap 50mg	Oncolytica		kuur	st	
Promethazine injvl 25mg/ml amp 2 ml	Antihistaminica	st	1	st	
Promethazine stroop 1mg/ml	Antihistaminica	ml	100	ml	
Promethazine tab 25mg	Antihistaminica	st	15	st	
Promethazine/salbutamol drank 0,5/0,2mg/ml		ml	1	fl	Bereiding
Propranolol tab 10mg	Sympathicolytica	st	ci	st	
Propranolol tab 40mg	Sympathicolytica	st	ci	st	
Propylthiouracil tab 50mg	Schildkliermiddelen	st	ci	st	
Pyridostigmine tab 60mg	Parasympathicomimetica	st	ci	st	
Pyridoxine tab 50mg	Vitamines	st	ci	st	
Ranitidine tab 150mg	Maagdarmmiddelen	st	60	st	
Retinolpalmitaat cap 10.000IE	Vitamines	st	ci	st	
Retinolpalmitaat drank 50.000IE/ml		ml	1	fl	Bereiding
Salbutamol tab 2mg	Sympathicomimetica	st	ci	st	
Salbutamol aër 100mcg/do	Sympathicomimetica	do	1	st	
Salbutamol drank 2mg/5 ml	Sympathicomimetica	ml	1	fl	
Salbutamol injvl 0,5mg/ml amp 1 ml	Sympathicomimetica	st	1	st	
Salbutamol tab 4mg	Sympathicomimetica	st	ci	st	
Salbutamol/thijm drank 0,2mg/ml		ml	1	fl	Bereiding
Salicylzuur 10% in clobetasol crème 0,05%		g	5	tb	Bereiding
Salicylzuur 3% in betamethason crème 0,1%		g	1	tb	Bereiding
Salicylzuur 3% in clobetasol crème 0,05%		g	5	tb	Bereiding
Salicylzuur 3% in triamcinolonacetonide lan crème 0,1%		g	1	tb	Bereiding

Salicylzuur 5% in betamethason crème 0,1%		g	1	tb	Bereiding
Salicylzuur 5% in betamethason zalf 0,1%		g	1	tb	Bereiding
Salicylzuur 5% in clobetasol crème 0,05%		g	5	tb	Bereiding
Salicylzuur 5% in hydrocortisonacetaat lan crème 1%		g	1	tb	Bereiding
Salicylzuur 5% in triamcinolonacetonide lan crème 0,1%		g	1	tb	Bereiding
Salicylzuur 5% LCD 5% in triamcinolonacetonide lotion 0,01%		ml	1	fl	Bereiding
Salicylzuur 5% liquor carbonis detergens 5% in hydrocortisonacetaat lan crème 1%		g	1	tb	Bereiding
Salicylzuur 5% liquor carbonis detergens 5% in tca 0.1% lannette cr.					
Salicylzuur 5% ureum 20% triamcinolonacetonide 0,1% Eucerine crème uitsluitend op voorschrift van dermatoloog		g	1	tb	Bereiding
Salicylzuur lan crème 5%		g	1	tb	Bereiding
Salicylzuur tinct 10%		ml	1	fl	Bereiding
Salicylzuur zalf 10%		g	1	tb	Bereiding
Salicylzuur zalf 20%		g	1	tb	Bereiding
Salicylzuur/resorcinol lan crème 5/5% uitsluitend op voorschrift van dermatoloog		g	1	tb	Bereiding
Simvastatine tab 10mg	Antilipaemica	st	ci	st	
Simvastatine tab 20mg	Antilipaemica	st	ci	st	
Simvastatine tab 40mg	Antilipaemica	st	ci	st	
Sotalol tab 80mg	Antiaritmica	st	ci	st	
Spectinomycine injpd 2g	Antibacteriële middelen		1	st	
Spironolacton drank 1mg/ml uitsluitend op voorschrift van kinderarts		ml	1	fl	Bereiding
Spironolacton tab 100mg	Diuretica		ci	st	
Spironolacton tab 25mg	Diuretica	st	ci	st	
Streptokinase injpd 250.000 IE	Antithrombotica		1	st	
Sulfasalzine tab 500mg	Immunomodulantia	st	kuur	st	
Suxamethonium injvl 50mg/ml amp 2 ml	Spijrelaxantia		1	st	
Tamoxifen tab 20mg	Sympathicolytica	st	ci	st	
Tamsulosine tab 0,4mg	Sympathicolytica	st	ci	st	
Tetanusimmunoglobuline injvl 125IE/ml fl 2 ml	Immunoglobulinen		1	st	
Tetracycline 1% in triamcinolonacetonide ceto crème 0,1%		g	1	tb	Bereiding
Tetracycline 1% in zinkoxide-kalkwaterzalf (Tetra-ZOK)		g	1	tb	Bereiding
Tetracycline oogdr 1%	Antibacteriële middelen		1	fl	
Tetracycline oogzalf 1%	Antibacteriële middelen	gr	1	tb	
Tetracycline wondzalf 3%	Antibacteriële middelen	gr	1	tb	
Thalidomide cap 100mg	Oncolytica			st	

Theofylline tab mga 175mg	Middelen bij astma enchronisch obstructieve longziekte		ci	st	
Theofylline tab mga 350mg	Middelen bij astma en chronisch obstructieve longziekte		ci	st	
Thijm stroop 10%		ml	1	fl	Bereiding
Thijm/promethazine drank 0,5mg/ml		ml	1	fl	Bereiding
Timolol oogdr 0,5%	Glaucoommiddel	ml	2	fl	
Tolbutamide tab 500mg	Bloedglucoseverlagende middelen	st	ci	st	
Tramadol tab 50mg	Analgetica	st	ci	st	M
Travoprost oogdr 40mcg/ml	Glaucoommiddel	ml	2	fl	M
Triamcinolonacetonide 0,1% in miconazol ceto crème 2%		g	1	tb	Bereiding
Triamcinolonacetonide ceto crème 0,1%		g	1	tb	Bereiding
Triamcinolonacetonide Eucerine crème 0,1%		g	1	tb	Bereiding
Triamcinolonacetonide injvl 10mg/ml/ amp 1ml	Corticosteroïden		1	st	
Triamcinolonacetonide lan crème 0,1%		g	1	tb	Bereiding
Triamcinolonacetonide lotion 0,1%		ml	1	fl	Bereiding
Triamcinolonacetonide/lidocaïne zalf 0,25/50mg/g	Antihemorroiden	gr	1	tb	
Triamcinoloneacetonide injvl 40mg/ml amp 1 ml	Corticosteroïden	st	1	st	
Triamteren tab 50mg	Diuretica	st	ci	st	
Trimethoprim/sulfamethoxazol drank 40/200mg/5 ml	Antibacteriële middelen	ml	1	fl	
Trimethoprim/sulfamethoxazol injvl 16/80mg/ml amp 5 ml	Antibacteriële middelen		1	st	
Trimethoprim/sulfamethoxazol tab 80/400mg	Antibacteriële middelen	st	kuur	st	
Tropicamide oogdr 0,5%	Parasympatholytica		1	st	
Tuberculine inj 2TE/0,1 ml	Diagnostica		1	st	
Ureum 10% in betamethason lan crème 0,1%		g	1	tb	Bereiding
Ureum 10% in clobetasol lan crème 0,05%		g	1	tb	Bereiding
Ureum 10% in triamcinolonacetonide lan crème 0,1%		g	1	tb	Bereiding
Ureum 10% kamfer 3% in triamcinolonacetonide lan crème 0,1% uitsluitend op voorschrift van dermatoloog		g	1	tb	Bereiding
Ureum 10% triamcinolonacetonide 0,1% Eucerine crème uitsluitend op voorschrift van dermatoloog		g	1	tb	Bereiding
Ureum lan crème 10%		g	1	tb	Bereiding
Valproïnezuur drank 300mg/5ml	Anti-epileptica	ml	1	fl	
Valproïnezuur tab msr 300mg	Anti-epileptica	st	ci	st	
Vaseline cetomacrogol crème		g	5	tb	Bereiding
vaseline lanette crème		g	5	tb	Bereiding
Vaseline paraffine		g	5	tb	Bereiding
Verapamil injvl 2,5mg/ml amp 2 ml	Calciumantagonist, antiaritmica		1	st	
Verapamil tab 40mg	Calciumantagonist, antiaritmica	st	ci	st	
Verapamil tab 80mg	Calciumantagonist, antiaritmica	st	ci	st	

Verapamil tab mga 120mg	Calciumantagonist, antiaritmica	st	ci	st	
Vinblastine injvl 1mg/ml amp 10 ml	Oncolytica		kuur	st	
Vincristine injvl 1mg/ml amp 1 ml	Oncolytica		kuur	st	
Vitamine B complex tab	Vitamines	st	ci	st	
Vitamine B1 tab 50mg	Vitamines	st	ci	st	
Voorzetkamer met masker ≥ 5 jaar	Medische verbruiksartikelen	st	1	st	M
Voorzetkamer met masker 0-18 mnd	Medische verbruiksartikelen	st	1	st	M
Voorzetkamer met masker 1-5 jaar	Medische verbruiksartikelen	st	1	st	M
Voorzetkamer met mondstuk ≥ 5 jaar	Medische verbruiksartikelen	st	1	st	M
Water voor inj 10 ml amp 10 ml	Oplosmiddel	st	1	st	
Waterstofperoxide oodr 3%	Desinfectantia	ml	1	fl	
Waterstofperoxide opl 3%	Desinfectantia	ml	1	fl	
Watten	Medische verbruiksartikelen	st	1	pak	
Xylomethazoline neusdr 0,025%	Sympathicomimetica	ml	1	fl	
Xylomethazoline neusdr 0,05%	Sympathicomimetica	ml	1	fl	
Zilversulfadiazine crème 1%		g	1	tb	Bereiding
Zinkoxide schudsel (Lotio alba)		ml	1	fl	Bereiding
Zinkoxide-kalkwater zalf (ZOK-zalf)		g	1	tb	Bereiding
Zinksulfaat oogdr 0,25%	Huid- en slijmvliesmiddelen		1	fl	
Zinksulfaat tab 20mg	Mineralen		ci	st	
Zwachtel 10 cm	Medische verbruiksartikelen	st	10	st	
Zwachtel 4 cm	Medische verbruiksartikelen	st	10	st	
Zwavel 5% in zinkoxide-kalkwaterzalf (ZOK-zalf)		g	1	tb	Bereiding
Zwavel/salicylzuur/resorcinol 5/5/5% in hydrocortisonacetaat lan crème 1%		g	1	tb	Bereiding
Zwavel/salicylzuur/resorcinol 5/5/5% in triamcinolonacetonide lan crème 0,1%		g	1	tb	Bereiding
Zwavel/salicylzuur/resorcinol lan crème 3/3/3% (Acné)		g	1	tb	Bereiding
Zwavel/salicylzuur/resorcinol lan crème 5/5/5% (Acné)		g	1	tb	Bereiding

|

|